IB Series PE Type
IBシリーズ PEタイプ
サーボモータ用遊星歯車減速機
No.Z1001-3No.Z1001-3.0
JA17　2021.05 印刷
   TEL FAX
北海道 〒007-0847 札幌市東区北 47 条東 16-1-38 011-781-9802 011-781-9807
仙台 〒980-0811 仙台市青葉区一番町 3-3-16（オー･エックス芭蕉の辻ビル） 022-264-1242 022-224-7651

構造・仕様	 … 2
特長・用途・MCD製品ラインアップ	… 3
形式記号・標準仕様	 … 4
選定表 1
（モータ定格回転数別枠番組合せ表）	 … 5
無負荷ランニングトルク	 … 5
選定表 2
（サーボモータメーカ別枠番組合せ表）
1. ファナック殿	 … 6
2. 安川電機殿	 … 7
3. 三菱電機殿	 … 8
4. パナソニック殿	 … 9
5. キーエンス殿	 … 11
6. オムロン殿	 … 12
選定表 3（定格表）	 … 14
（許容外部荷重）	 … 15
選定手順	 … 16
寸法図	 … 18
慣性モーメント	 … 33
慣性モーメントの求め方	 … 34
慣性モーメントと負荷トルク、
加速トルクの計算式	 … 35
モータ取付要領	 … 36
標準価格表	 … 37
保証基準・安全に関するご注意	 … 38
構　造 形式記号
標準仕様
①② ③ ④⑤⑥⑦⑧⑨ ⑩⑪⑫ ⑬ ⑭
図1　1段形（例：ANFX-PE15W）
出力軸
太陽歯車
主軸受
遊星歯車
カップリング
●バックラッシ 15分
●定格トルク 2.3～91.0N・m
●許容ピークトルク 7.2～270N･m
●モータ容量 50W～5.0kW
●減速比 3, 5, 9, 15, 20, 25, 35, 45, 81
●入力回転数 6000r/min対応
●減速方式 遊星歯車機構（ヘリカルギヤ）
仕　様
主要部品
品番 部品名
1 出力軸
2 オイルシール
3 主軸受
4 太陽歯車
5 遊星歯車
6 内歯
7 ケース
8 Oリング
9 継カバー
10 オイルシール
11 入力軸軸受
12 カップリング
13 アダプタプレート
14 モータ（お客様準備）
2
●バックラッシ 15分